
Hva svarer du hvis personal insisterer på at du skal bruke munnbind?  

Hva svarer du hvis personal offentlige kontorer og utsalgssteder insisterer på 

at du skal bruke munnbind? Mange er usikre, så dette må avklares…  

Hva er dine rettigheter, og hva er det fornuftig å svare i en «kunde situasjon» 

der du blir avkrevd bruk av munnbind ? Jeg vil prøve å belyse dette, ved å ta 

utgangspunkt i eksempel fra betjening som kunde på Circle K bensinstasjon. 

Ved inngang til Circle K i Asker står det å lese: «Munnbind påbudt». Er dette 

riktig ifølge lov og forskrifter?  

Jeg mener: NEI. Det Circle K gjør er ikke helt i henhold til norsk lov eller en 

forskrift gitt av Asker kommune! 

Det er svært vanskelig å få – og å holde – oversikten over de til enhver tid 

gjeldende lover, forskrifter og anbefalinger fra sentrale og kommunale 

myndigheter. Det finner flere nettsteder som omtaler dette, og som endres 

uten varsel. Det er nærmest umulig å holde daglig oversikt over hva som er 

gjeldende rett på området Covid-19.  

Statsministeren har på makroplan brutt Grunnloven på vegne av regjeringen 

– og har på mikroplan selv brutt forskrifter på vegne av familien – så dette er 

ikke lett! 

Hva med «Munnbind påbudt» på Circle K, i Asker? 

Hva med: «Munnbind påbudt. Følg lokale regler og anbefalinger» ved inngang 

til Circle K? Gir denne plakaten om påbud et riktig bilde av lokale regler og 

anbefalinger? Jeg finner frem til: 

https://www.helsenorge.no/koronavirus/oversikt-over-regler-og-

anbefalinger/ 

Siden er inndelt i 3 områder: Lokale regler og anbefalinger, Nasjonale regler, 

Nasjonale anbefalinger. Jeg «ruller» meg ned på første siden og under: 

Reisekarantene, kan jeg klikke på: Se mer om bruk av munnbind her. 

Jeg klikker, og får ny side der det står: Munnbind kan anbefales som en del 

av tiltakene for å redusere risiko for smittespredning i situasjoner med høyt 

smittepress. Munnbind kan ikke erstatte andre tiltak som avstand. 

Det er kommuneoverlegen i den enkelte kommune som har ansvar for å 

utarbeide forskrift og anbefaling i forbindelse med Covid-19. Det står derfor 

å lese: Se nettsiden til kommunen du oppholder deg i, eller skal reise til, for 

informasjon om det er anbefaling om munnbind der. 

Jeg går tilbake til: https://www.helsenorge.no/koronavirus/oversikt-over-

regler-og-anbefalinger/ …og finner: Lokale regler og anbefalinger. Vil du vite 

hvilke råd og retningslinjer som finnes i den enkelte kommune? Sjekk 

nettsidene til kommunen du er i her.  



Jeg klikker på: Sjekk nettsidene til kommunen du er i her …og klikker videre 

på: Asker kommune   …da åpnes: https://www.asker.kommune.no/korona/ 

Jeg klikker på:  Råd og regler for Asker. …og klikker på: Her er noen av 

endringene fra 26. april:  …og klikker på: Her finner du anbefalingene om 

smitteverntiltak til handlende og handelsstand fra 26. april. Her kan vi lese:  

Sterke anbefalinger til deg som handler 

• Handle alene om dette er mulig, og tilby deg å handle for andre som er 

ekstra utsatte for alvorlig sykdom ved koronasmitte 

• Hold deg hjemme hvis du er syk 

• Sprit hendene før du handler, og ha god hostehygiene 

• Bruk munnbind dersom du ikke kan holde to meter avstand til andre, 

men forsøk likevel å holde så god avstand som mulig 

• Bruk butikker, kjøpesenter og varehus i Asker kommune 

Vi ser av punkt 4 at Asker kommunes kommuneoverlege tydelig vis har 

vedtatt:  Bruk munnbind dersom du ikke kan holde to meter avstand til andre, 

men forsøk likevel å holde så god avstand som mulig.  

Det er ikke riktig at: «Munnbind påbudt» i Asker kommune, slik Circle K 

påstår! Akser kommune har IKKE påbudt munnbind, men har anbefalt: 

Bruk munnbind dersom du ikke kan holde to meter avstand til andre.  

Tilbake til spørsmålet: Hva svarer du konkret hvis personal som jobber på 

offentlige kontorer og utsalgssteder – i dette tilfellet Circle K, i Asker - 

muntlig insisterer på at du skal bruke munnbind? 

Hva svarer du? 

Jeg vil anbefale at du svarer i retning av dette (Du kan velge en, eller alle).  

«Det ikke er vitenskapelig påvist at bruk av munnbind gir beskyttelse mot 

Covid-smitte, så jeg velger derfor å ikke bruke munnbind».  

«Asker kommune anbefaler å bruke munnbind, for de som ikke kan holde to 

meter avstand. Jeg viser hensyn til andre, ved å holde avstand».  

«Det er ikke påbud om bruk av munnbind i Asker kommune».  

Deretter går du rolig inn - uten munnbind - for å motta forventet positiv   

kundeservice, på lik linje med alle andre kunder. 

Lykke til!        Asker, 5. Mai 2021 

PS. Forskere ved Rigshospitalet i Danmark, har i undersøkelse, slått fast: 

Munnbind beskytter bæreren i moderat eller liten grad mot koronasmitte. 

Forskerne har ikke undersøkt om smitten bremses av et munnbind som en 

smittet person bærer. (6000 dansker deltok i forsøket). 


